JUNTA ACLARATORIA

Yy MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO
Tlajomulco

OM-61/2019
“ADQUISICION DE REFACCIONES PARA DESBROZADORAS Y OTROS
‘ : EQUIPOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
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Siendo las 12:00 horas del dia 14 de junio del afo 2019, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la calle
Higuera, zona centro, primer piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la
correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de
Aclaraciones de la convocatoria Licitacién Publica Local mencionada al inicio de la
presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité
de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta
Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccién Ill de la Ley de la Materia
solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria a las personas que
hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos
establecidos, estando presente por el area requirente la persona que también firma en la
presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA
Asisten:

Tlajomulco de Zufiga Jalisco -

Licitante Nombre Firma
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Las Bases de Licitacion OM-61/2019 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre

7 otros rlffiere que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las

©43es debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado,
sefialando en el asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el
cual deberan de sefialar sus preguntas y enviarlo al correo electrénico:

533 20ficitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 12 de junio del 2019 (15:00 HORAS).
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SITUAClON QUE OCURRIO CON EL (LOS) LICITANTE (S): ARTURO ISMAEL
SANCHEZ MAGANA

Preguntas

1.- En el punto 8 de las Bases menciona que debo incluir en el sobre de propuesta el
cumplimento de obligaciones fiscales del SAT, pero en el punto 23 sefiala quien celebre
contrato por mas de $300,000.00 debera entregar este mismo documento del SAT al
firmar el contrato; pregunta en qué momento debo presentar este documento?
Respuesta: Los licitantes deberan presentar conjuntamente con su propuesta técnica y
economica dentro del sobre la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida

por el Sistema de Administracion Tributaria.

2.- En las partidas 1y 2 del anexo 1 se especifica piston y carburador pero no se indica
para que modelo, se puede especificar?

Respuesta: Piston y Carburador para modelo 345 FR.

3.-En la partida 16 del anexo 1 se refiere a mangos y fechas para rueda delantera
derecha e izquierda en la cantidad menciona 2 piezas, esto es una o 2 de cada una? Ya
que son diferentes?

Respuesta: 3.- MANGO DERECHO, MANGO IZQUIERDO PARA TRACTOR

4.- En la partida 30 del anexo 1 se refiere a aspersor serie 1800, pero no especifica de
cuantas pulgadas de altura, se puede verificar?

Respuesta: 3" de altura

5.- En la partida no. 55 del anexo 1 se refiere a pistones, pero no se indica para que
modelo, se puede especificar?

Respuesta: Piston modelo 345 FR

6.- En algunas partidas del anexo 1 se indica en el detalle no. de parte, pero esta puede

T

variar por cambios de no. con el fabricante, se puede presentar con el no. de par’te/7

actual? : 8Tt
Respuesta: Se puede presentar con el no. de parte actual _
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Recibi copia del Acta de la Junta Aclaratoria

Tlaj mulco
Licitante Nombre | Firma

Q. 3283 4401
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No habiendo mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no
habiendo mas preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la /
Licitacién de Adquisicion para el Municipio de Tlajomulco de Zudiga, firmando en /

ella los que intervinieron y quisieron hacerlo. ‘ 7 //
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JUNTA ACLARATORIA
OM-61/2019

“ADQUISICION DE REFACCIONES PARA DESBROZADORAS Y OTROS EQUIPOS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

NOTAS ACLARATORIAS
Solo se aceptaran preguntas presentadas con este formato.
2 Las bases no estaran a discusion en la junta, el objetivo es exclusivamente la aclaracién de las
dudas formuladas en este documento.
3 Este documento debera ser entregado a través del correo electrénico licitaciones@tlajomulco.gob.mx
con atencién al Secretario Ejecutivo del Comité, antes de las 15:00 horas del dia sefialado para tal
efecto en las bases de licitacion.
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Se recomienda confirmar la recepcion del formato, ya que no nos haremos responsables por lo recibido
fuera de tiempo

Nombre del Licitante  Arturo Ismael Sanchez Magafia

Representante Legal
Teléfono y correo Electrénico Tel. 36342972 Correo: todoparajardin@hotmail.com

% Manifiesto que tengo interés en participar en el presente procedimiento licitatorio

Firma R

Dudas: En el punto No. 8 de las bases menciona que debo incluir en el sobre de propuesta el

cumplimiento de obligaciones fiscales del SAT, pero en el punto No.23 sefiala que quien celebre contrato

por mas de $ 300,000.00 deberd entregar este mismo documento del SAT al firmar el contrato; pregunta:
en que momento debo presentar este documento ?

En las partidas No. 1y 2 del anexo 1 se especifica pistén y carburador pero no se indica para que

modelo, se puede especificar ?

En la partida No. 16 del anexo 1 se refiere a mangos o flechas para rueda delantera derecha e izquierda
en la cantidad menciona 2 pz., esto es una de cada una o 2 de cada una ?? ya que son diferentes.
En la partida No. 30 del anexo 1 se refiere a aspersor serie 1800, pero no especifica de cuantas
pulgadas de altura, se puede verificar ??

En la partida No. 55 del anexo 1 se refiere a pistones, pero no se indica para que modelo, se puede
especificar 77
En algunas partidas del anexo 1 se indica en el detalle el No. de parte, pero este puede variar por
cambios de No. con el fabricante, se puede presentar con el No. de parte actual ??
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